

Data e hora da consulta: 24/07/2025 15:29

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	836

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1000000000	339030	153530	MDB10G1947N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/07/2025	Global	23087.008631/2025-26	0,0000	17.414,16

Favorecido

Código	Nome	CEP
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	97020-160
Endereço		
CEL NIEDERAUER 540 LOJA 04 CENTRO		
Município	UF	Telefone
SANTA MARIA	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. P/ MANUT. BENS MÓVEIS - FACULDADE DE ODONTOLOGIA
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806900222025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

ATENÇÃO: Os materiais deverão ser entregues conforme descrição do edital e proposta cadastrada e aceita no site do Comprasnet.

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/07/2025 15:15:34	Alteração

Data e hora da consulta: 24/07/2025 15:29

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.414,16

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL BORRACHA, TIPO ADAPTADORA DE CÂNULADO SUGADOR DE SALIVA, APLICAÇÃO UNIDADE AUXILIAR DA BOMBA À VÁCUO	244,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	15,00000	16,2800	244,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL LATÃO CROMADO OU ALUMÍNIO, TIPO BOTÃO P/ ÁGUA, APLICAÇÃO SERINGA TRÍPLICE DO EQUIPO	2.143,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	30,00000	71,4500	2.143,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO PLACA ELETRÔNICA CENTRAL, APLICAÇÃO P/CADEIRA E EQUIPO	3.885,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	3,00000	1.295,0000	3.885,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO PROTETOR, APLICAÇÃO REFLETOR	1.349,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	30,00000	44,9800	1.349,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00009 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO PROTETOR, APLICAÇÃO REFLETOR	1.217,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	30,00000	40,5800	1.217,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00010 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, APLICAÇÃO EQUIPO, CAPACIDADE 1000 ML	1.079,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	30,00000	35,9800	1.079,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 24/07/2025 15:29

Usuário: ***.682.157-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.414,16

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00011 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO BORRACHA PARA VEDAÇÃO COM 2 FUROS, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO	1.021,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	14,00000	72,9900	1.021,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00012 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TAMPA DO RESERVATÓRIO PARA SOLUÇÃO DEBICARBONATO, APLICAÇÃO ULTRASSOM	1.079,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	15,00000	71,9900	1.079,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00013 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL METAL, TIPO VÁLVULA DUPLA DE EMBOLO, APLICAÇÃO EQUIPO	3.350,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	15,00000	223,3500	3.350,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00014 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO VÁLVULA PNEUMÁTICA, APLICAÇÃO P/CADEIRA E EQUIPO	2.043,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2025	Inclusão	14,00000	145,9500	2.043,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

24/07/2025 15:15:34

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

23/07/2025 16:51:08